АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОКИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.08.2024 г.  №98                                                                             с. Новокиевка
      Об утверждении Плана мероприятий по борьбе с дикорастущей коноплей

                на территории Новокиевского сельского поселения Любинского

                         муниципального района Омской области на 2024 год
       В целях противодействия незаконному обороту наркотиков растительного происхождения и уничтожения очагов произрастания дикорастущей конопли на территории Новокиевского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области, в соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправлении в Российской Федерации», руководствуясь Уставом  Новокиевского сельского поселения Любинского муниципального района, Администрация Новокиевского сельского поселения

            П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

             1. Утвердить План мероприятий по борьбе с дикорастущей коноплей на территории Новокиевского сельского поселения на 2024 год (приложение №1).

            2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Новокиевский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Новокиевского сельского поселения в сети «Интернет».

           3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                                 Н.А. Романова

Приложение № 1
к постановлению администрации Новокиевского

сельского поселения

от 02.08.2024 г. № 98
План

мероприятий по борьбе с дикорастущей коноплей на территории Новокиевского сельского поселения
	Наименование мероприятия
	Сроки выполнения
	Ответственные

	Проведение рейдов по выявлению очагов дикорастущей конопли
	Май - август 2024г.
	Администрация МО, депутаты, общественники

	Выдача предписаний собственникам земельных участков по уничтожению дикорастущей конопли
	Май – август 2024г.
	Администрация МО

	Проведение мероприятий (механических и химических) по уничтожению дикорастущей конопли на территории общего пользования
	Май - сентябрь 2024г.
	Администрация МО

	Размещение в СМИ и в информационно -телекоммуникационной сети «Интернет» информации о недопущении произрастания дикорастущей конопли на приусадебных участках и необходимости её уничтожения.
	Май - сентябрь 2024г.
	Администрация МО

	Проведение мероприятий, вечеров, книжных выставок, встреч с молодежью по профилактике наркомании
	В течение года
	Новокиевский ДК, Новокиевская сельская библиотека,

МБОУ «Новокиевская СОШ»